PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1311/2019

Assunto: Solicita instalação de redutores de velocidade próximo aos nºs 1005 e 1356 da Avenida

Alfredo de Moraes, no Jardim Terras da Conceição.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de

redutores de velocidade próximo aos nºs 1005 e 1356 da Avenida Alfredo de Moraes, no

Jardim Terras da Conceição.

Indicamos a realização de estudos visando instalar lombadas ou outro tipo

de redutor de velocidade nesse trecho da via em que motoristas e motociclistas circulam

em velocidade acima da permitida no local. Fotos em anexo.

Ressaltamos que os moradores pedem providências porque temem a

ocorrência de acidentes e atropelamentos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de junho de 2019.

LUÍS FLAVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1311/2019 – Vereador Luís Flavio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C